



CEMENTOWNIA MAŁOGOSZCZ

Dialog społeczny 2022. Podsumowanie działań



A MEMBER OF
 **HOLCIM**

Szanowni Państwo,

niniejsza broszura podsumowuje działania lokalne Lafarge w Polsce na przestrzeni ostatniego roku, będące odpowiedzią na konkretne potrzeby lokalnych społeczności mieszkających w bliskim sąsiedztwie Cementowni Małogoszcz. Zgłoszone oczekiwania zostały przeanalizowane i podzielone na 5 kategorii: społeczność, zdrowie, edukacja, środowisko oraz infrastruktura.

Jako firma zaangażowana nie ustajemy w inicjowaniu zmian w sektorze budowlanym, tak by odpowiadał on na najbardziej palące problemy naszej branży oraz środowiska, zwłaszcza tego wokół naszych lokalizacji. Kluczowe zobowiązania Lafarge w Polsce na rzecz ludzi i środowiska zostały zapisane w strategii zrównoważonego rozwoju do 2030 roku. Opiera się ona na czterech filarach: klimat, gospodarka obiegu zamkniętego, środowisko oraz społeczność.

Dzięki takiemu podejściu możemy dziś jako pierwsza firma w sektorze budowlanym oferować zrównoważone i niskoemisyjnie materiały budowlane. Nasze działania są kompleksowe: kreujemy nowe rozwiązania, modernizujemy zakłady i doskonalimy procesy produkcyjne, a przede wszystkim wspieramy rozwój lokalnych społeczności.

Nasze zakłady i Fundacja Lafarge WSPÓLNIE prowadzą projekty aktywizujące i rozwijające lokalne społeczności z naszego otoczenia. Kładziemy nacisk na długoterminowość działań i wprowadzanie realnych zmian, między innymi poprzez udostępnianie mieszkańcom narzędzi, dzięki którym mogą samodzielnie osiągać wyznaczone sobie cele. Stałym elementem naszych działań jest dialog ze społecznością lokalną. To już kolejny rok, w którym z Państwem rozmawiamy i odpowiadamy na Wasze potrzeby. Dziękujemy za zaufanie i dotychczasową współpracę.



Jacek Patyk
Dyrektor Cementowni Małogoszcz



Spolecność

W Lafarge łączymy działalność przemysłową z szacunkiem dla naszych sąsiadów - ludzie i społeczność to jeden z filarów naszej polityki zrównoważonego rozwoju. Zgodnie z tą myślą w naszych zakładach na bieżąco monitorujemy wpływ

naszych działań na dobrostan okolicznych mieszkańców oraz wspieramy lokalne przedsięwzięcia społeczne, kulturalne i sportowe. Nie ignorujemy żadnej z potrzeb. W końcu nasze otoczenie mówi o nas.

Lokalna potrzeba 1

Zwiększenie zaangażowania Cementowni Małogoszcz w potrzeby emerytów - organizacja spotkania.
(J. Lasek, Stowarzyszenie Senior)

Nasza odpowiedź

W działania wspierające Stowarzyszenie Senior włączono naszą Fundację Lafarge WSPÓLNIE - w 2021 roku w ramach projektu Aktywność to zdrowie stworzono dzięki temu przestrzeń do aktywności sportowych i rekreacyjnych. Stowarzyszenie kupiło stół do tenisa, bieżnię, kije do nordic walking, piłki i taśmy do rehabilitacji. Została ponadto zagospodarowana przestrzeń przed domem kultury, postawiono tu ławeczki oraz stół do gier w szachy, chińczyka i warcaby.



Zdrowie

Nadrzędnymi wartościami firmy Lafarge w Polsce są bezpieczeństwo i ochrona zdrowia. Angażujemy się w inicjatywy związane z profilaktyką i propagowaniem zdrowego trybu życia wśród pracowników, podwykonawców oraz lokalnej społeczności. Każdego roku we wrześniu organizujemy Dni Bezpieczeństwa, których celem jest rozwój świadomości i wiedzy na temat profilaktyki zdrowotnej i ochrony zdrowia.

Ostatnie dwa lata były wyzwaniem dla wszystkich. Ochrona naszych pracowników, ich rodzin oraz lokalnej społeczności

przed wirusem SARS-CoV-2 stała się dla nas priorytetem. W Cementowni oraz Zakładzie Górniczym Małogoszcz wprowadziliśmy specjalny program prowadzenia działalności podczas pandemii COVID-19. W tym trudnym czasie wspieraliśmy również lokalną społeczność, pomagając lokalnej służbie zdrowia. Przekazaliśmy 20 kombinezonów, 700 maseczek chirurgicznych i 900 rękawiczek dla II Kliniki Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach oraz 200 kombinezonów i 2500 maseczek dla Dziecięcego Oddziału Zakaźnego przy Wojewódzkim Szpitalu Zespołowym w Kielcach.



Lokalna potrzeba 1

Dofinansowanie zakupu pompy ciepła dla Posterunku Mieszanego w Sędziszowie - KP PSP w Jędrzejowie.
(P. Jakubowski, PSP Jędrzejów)

Nasza odpowiedź

Na rachunek PSP Jędrzejów dokonaliśmy wpłaty środków na realizację przedmiotowego działania. W trakcie ponownej analizy niezbędnych potrzeb przez PSP uznano, że priorytetem jest doskonalenie umiejętności strażaków i poproszono Cementownię Małogoszcz o zgodę na zmianę przeznaczenia środków z pompy na zbiornik do ćwiczeń. Zbiornik został dostarczony do PSP Jędrzejów.

Lokalna potrzeba 2

Stacja naprawy rowerów.

Nasza odpowiedź

Środki na zakup i montaż stacji zostały zabezpieczone w budżecie. Po ustaleniu z przedstawicielami samorządu lokalizacji stacji, kupimy ją i zamontujemy.

Zgłoszenia dodatkowe - po sesji korespondencyjnej (październik 2021)

(M. Tomczyk, Rada Osiedla Małogoszcz)



Edukacja

Od lat angażujemy się w inicjatywy edukacyjne w zakresie bezpieczeństwa, ochrony zdrowia i ekologii. Wspieramy w tych działaniach straż pożarną, placówki oświatowe

i lokalne stowarzyszenia. Działalność edukacyjna jest kluczem do poszerzania świadomości i wiedzy zarówno dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych.

Lokalna potrzeba 1

Podtrzymanie oczekiwania dotyczącego podzielenia się na łamach miesięcznika „Bezpieczeństwo Pracy i Ochrona Środowiska w Górnictwie” Wyższego Urzędu Górniczego doświadczeniami z zakresu bezpiecznego prowadzenia ruchu na kopalni. W kontekście skargi - zmiana postrzegania działalności naszej kopalni.
(M. Rabiasz, OUG Kielce)

Nasza odpowiedź

Artykuł do miesięcznika Wyższego Urzędu Górniczego jest obecnie w trakcie przygotowywania - dołożymy starań, by jego projekt został złożony na ręce Pani Dyrektora OUG w Kielcach w październiku bieżącego roku. W ramach współpracy z jednostkami nadzoru województwa świętokrzyskiego, w maju 2022 na terenie naszej cementowni zorganizowane zostało szkolenie pod nazwą „Zagadnienia ochrony środowiska w eksploatacji odkrywkowej”. Poza pracownikami WIOŚ, RDOŚ, Urzędu Marszałkowskiego, UMiG Małogoszcz oraz Wód Polskich wzięli w nim udział pracownicy Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach.



Lokalna potrzeba 2

Defibrylator.

Nasza odpowiedź

Środki na zakup defibrylatora zostały zabezpieczone w budżecie. Po ustaleniu z przedstawicielami samorządu jego lokalizacji, kupimy go i zamontujemy we wskazanym miejscu.

Zgłoszenia dodatkowe - po sesji korespondencyjnej (październik 2021)

(M. Tomczyk, Rada Osiedla Małogoszcz)



Lokalna potrzeba 3

Budki łęgowe dla jerzyków - zakup i montaż.

Nasza odpowiedź

Kupiliśmy i zamontowaliśmy budki na terenie naszego zakładu górniczego.

Zgłoszenia dodatkowe - po sesji korespondencyjnej (październik 2021)

(M. Tomczyk, Rada Osiedla Małogoszcz)



Środowisko

Ochrona środowiska jest jednym z elementów strategii naszej firmy. Świadomi roli i odpowiedzialności wobec naszych interesariuszy, dążymy do utrzymania tego obszaru na najwyższym poziomie. We wszystkich naszych zakładach cementowych, kruszywowych i betonowych wdrożony jest System Zarządzania Środowiskowego według normy ISO 14001. Podejmujemy działania mające na celu zapobieganie uciążliwości dla otoczenia,

a w drugiej kolejności jej ograniczenie, stosując w tym celu najlepsze dostępne techniki. Pełną zgodność z wymogami prawnymi gwarantują system wewnętrznych audytów i kontroli środowiskowych oraz program szkoleń obejmujący zarówno pracowników, jak i kadrę kierowniczą. W zgodzie z ideą zrównoważonego rozwoju prowadzimy liczne działania na rzecz ochrony środowiska.

Infrastruktura

Lafarge realizuje wiele inwestycji infrastrukturalnych z myślą o społecznościach lokalnych. Zamierzamy kontynuować te działania, koncentrując się na inwestycjach z wykorzystaniem materiałów budowlanych produkowanych w naszych zakładach. Dbałość o miejską i gminną infrastrukturę leży w kompetencjach samorządu lokalnego, ale z uwagi na swoją specjalizację Lafarge poczuwa się do wspierania go w tym zakresie. Zapewniamy więc okolicznym samorządom wsparcie doradczo-techniczne, a w miarę możliwości również materiałowe.



Lokalna potrzeba 1

Stworzenie bezpiecznej strefy rekreacji wokół zalewu w Zakruczu.
(M. Kowalska, Sołectwo Zakrucze)

Nasza odpowiedź

Lafarge Cement SA Cementownia Małogoszcz nie posiada prawa do dysponowania terenem zlokalizowanym wokół zbiornika wodnego Zalew Małogoszcz – rola cementowni ogranicza się do właściwego utrzymania obiektów hydrotechnicznych i terenów zielonych, bez możliwości organizowania jakichkolwiek stref rekreacji. W związku z tym w przedmiotowym temacie nie możemy niestety podjąć żadnych działań wychodzących naprzeciw oczekiwaniom społeczności lokalnej.

Lokalna potrzeba 2

Partycypowanie Cementowni Małogoszcz w kosztach budowy nowego placu zabaw na Osiedlu w Małogoszczu.
(J. Tracz, DK Małogoszcz)

Nasza odpowiedź

Lafarge Cement SA Cementownia Małogoszcz zabezpieczyła w budżecie na rok 2022 środki w celu dofinansowania budowy nowego placu zabaw na Osiedlu w Małogoszczu. Obecnie trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej placu oraz sporządzeniem stosownego porozumienia pomiędzy Lafarge Cement SA a UMiG Małogoszcz.

Inicjatywy społeczne

W obliczu trwającego konfliktu zbrojnego w Ukrainie firma Lafarge w Polsce za pośrednictwem Fundacji Lafarge WSPÓLNIE zdecydowała o przekazaniu wsparcia finansowego w kwocie 1 mln złotych na rzecz organizacji humanitarnych. W pierwszej kolejności przekazaliśmy 0,5 mln złotych na rzecz

Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Polskiej Akcji Humanitarnej. Pieniądze są już na kontaktach obu organizacji. Pozostała część będzie przekazywana w późniejszym czasie w ramach wsparcia długofalowego – na podstawie potrzeb uzgadnianych z odpowiednimi organizacjami.

Realizacje dodatkowe



Nasadenia drzew w Leśnicy i Bocheńcu (2021) oraz na terenie naszego zakładu górniczego (2022), z zamiarem kontynuowania akcji.



Propagowanie aktywności ruchowej wśród lokalnych mieszkańców – współfinansowanie Biegu Ulicami Bohaterów w Małogoszczu.



Wsparcie Biegu Ulicami Bohaterów w Małogoszczu oraz rajdu rowerowego organizowanego przez starostę powiatu jędrzejowskiego.



Sponsoring Dni Małogoszcza.

EkoStupek

sfinansowany ze środków Lafarge Cement S. A.

Indeks jakości powietrza	PM10 (µg/m³)	PM2.5 (µg/m³)
Barwa biała	0-20	0-13
Barwa żółta	20,1-50	13,1-35
Barwa pomarańczowa	50,1-80	35,1-55
Barwa czerwona	80,1-110	55,1-75
Barwa fioletowa	110,1-150	75,1-110
Barwa czarna	>150	>110

KOLOR LED

KOLOR LED	ZALECENIA
biały	jakość powietrza jest bardzo dobra, zanieczyszczenie powietrza nie stanowi zagrożenia dla zdrowia, warunki bardzo sprzyjające do wszelkich aktywności na wolnym powietrzu, bez ograniczeń
żółty	jakość powietrza jest dobra, zanieczyszczenie powietrza powoduje brak lub mały ryzyko zagrożenia dla zdrowia

Zakup EkoStupka do pomiaru stężenia pyłu (2022).



Współfinansowanie inicjatyw kulturalno-oświatowych organizowanych przez Dom Kultury w Małogoszczu - Ogólnopolskie Konfrontacje Zespołów Tanecznych.



Spotkanie z władzami lokalnymi - promowanie edukacji i działań w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Cykliczne spotkania edukacyjne dla społeczności lokalnych (współspalanie PA, działalność górnicza itp.).



Wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę nowej Cementowni Małogoszcz.



Modernizacja Cementowni Małogoszcz - LafargeHolcim zainwestuje ponad 100 mln euro.

Programy Małogoszcz 2022



4. edycja
- dla klimatu

222
wnioski

24
przyznane granty
- 4 granty
z lokalizacji
Małogoszcz



Wolontariat
pracowniczy

16
grantów przyznanych
w dwóch turach



Program edukacyjny
dla uczniów klas IV-VI

77
klas w całej Polsce

1380
uczniów biorących
udział w programie

Wspólnie dla Regionu 2021



Tajemniczy ogród

Projekt polegający na zbudowaniu altany przy Domu Ludowym w Zakruczu.



Radość dziecka

Projekt polegający na doposażeniu placu zabaw w Woli Tesserowej.



Wspólnie przy stole

Projekt polegający na wyposażeniu altany wybudowanej przy Domu Ludowym w ramach programu Wspólnie dla Regionu.



Aktywność to zdrowie

Projekt mający na celu aktywizację seniorów z Małogoszcza, w ramach którego zostały zakupione sprzęty sportowe oraz gry dla mieszkańców.



Pomaganie przez sprzątanie

Projekt, w ramach którego wolontariusze Lafarge sprząkali okolice Cementowni Małogoszcz oraz zalewu w Zakruczu. Przed wjazdem na teren cementowni został ponadto postawiony pojemnik na nakrętki.

Ludzie Lafarge 2021



Wiosenna odnowa

Projekt polegający na remoncie Domu Ludowego w Zakruczu.



Sadzenie drzew w Bocheńcu i Leśnicy

Projekt, w ramach którego pracownicy Cementowni Małogoszcz wykonali nasadzenia drzew w pobliskich miejscowościach.



West Station II, Al. Jerozolimskie 142 B
02-305 Warszawa

www.lafarge.pl